
7372

11
ZLATÝ

Červen 2013, Maracanã, Rio de Janeiro, Brazílie

Finále Poháru konfederací, Brazílie versus Španělsko

Neymar se podíval po reprezentantech Španěl-

ska, kteří stáli vedle něj v tunelu a čekali, až bu-

dou moct vstoupit na hřiště.

Viděl hráče, se kterými bude brzy hrát v Bar-

celoně – Xaviho, Andrése Iniestu, Sergia Busquet-

se a Gerarda Piquého.

„No tak, Neyi. Soustřeď se!“ zavolal na něj 

Fred. „Nejlepší způsob, jak udělat dobrý první 

dojem, je nechat za sebe mluvit nohy!“ Jako 

zkušený brazilský hrotový útočník měl Fred res-

pekt ostatních hráčů. Vždycky ho poslouchali.

Na turnaji zatím Neymar skóroval v každém 

zápase ve skupině a zajistil Brazílii postup do fi-

nále.

Jejich soupeřem v něm byli úřadující světoví 

šampioni Španělé – tým, který neprohrál soutěž-

ní zápas už víc než tři roky. Byli bez porážky 

dvacet devět zápasů.

Když hráči vstoupili na hřiště, brazilští fa-

noušci na slavném stadionu Maracanã se zvedli, 

aby je přivítali, jak se patří. Troubili, skandovali 

a hlasitě povzbuzovali.

Konfederační pohár byl přípravou na mistrov-

ství světa, které se mělo v Brazílii konat příští rok. 

Neymar si velmi dobře uvědomoval, jak moc by 

pro brazilské fanoušky znamenalo, kdyby se jim 

doma podařilo zvednout nad hlavu trofej.

Už po dvou minutách hry se brazilským příz-

nivcům dostalo přesně toho, v co doufali. Hulk 

promáchl přihrávku z pravého křídla a míč tak 


